平成 29年５月 16日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 三 浦 賢 治

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常務取締役  甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.systena.co.jp

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 29年５月 16日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29年３月 31日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、会社法第 459 条第１項に規定する剰余金の配当に関する事項については、取締

役会での決議による旨を定款にて定めております。

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 29 年５月９日公表）

前期実績

（平成 28年３月期）

基 準 日 平成 29年３月 31日 同左 平成 28年３月 31日

１株当たり配当金 18 円 同左 16 円

配 当 金 総 額 441百万円 － 392百万円

効 力 発 生 日 平成 29年６月 13日 － 平成 28年６月 14日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題の一つとして認識しており、安定

配当の継続をベースとした上で、経営成績に応じた利益配分を行うことを基本方針としており

ます。配当につきましては、各期の業績および財務状況ならびに経営基盤の強化と今後の事業

展開等を勘案し、連結配当性向 40％以上を目標に積極的に実施してまいります。

この方針に基づき、当期の期末配当金につきましては、１株当たり 18 円といたしました。

既に第２四半期末において 18 円の中間配当を実施していることから、年間配当金は１株当た

り 36 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 18 円 18 円 36 円

前期実績（平成 28 年３月期） 16 円 16 円 32 円

以 上